REQUERIMENTO Nº   , DE 2012.

(Do Senhor Deputado Eduardo Gomes)

Requer a criação de Comissão Especial

destinada a apreciar o Projeto de Lei nº

2.177/2011.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência seja criada a Comissão Especial

para apreciar o Projeto de Lei nº 2.177/2011, de autoria do Deputado Bruno

Araújo e outros, que institui o Código Nacional de Ciência, Tecnologia e

Inovação.

Sala das Sessões, em  de junho de 2012.

Deputado EDUARDO GOMES

PSDB/TO